
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 42 del 04/03/2010
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 febbraio 2010, n. 173
 
Nomina Direttore Generale dell’Agenzia Regionale Sanitaria (A.Re.S.) - D.G.R. n. 273 del 2/2/2010.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 Vista la Legge regionale 13 agosto 2001, n. 24, successivamente integrata e modificata dalle Leggi
regionali n. 20/2002, n. 1/2004, n. 1/2005 e n. 26/2006, con cui è stata istituita l’Agenzia Regionale
Sanitaria (A.Re.S.);
 
 Visti in particolare gli artt. 4 e 5 della suddetta Legge regionale 13 agosto 2001, n. 24, che stabiliscono
requisiti, modalità di nomina, compiti e funzioni del Direttore generale dell’A.Re.S., e ne disciplinano il
relativo rapporto di lavoro;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2373 del 1/12/2009, pubblicata sul B.U.R.P. n. 198 del
10/12/2009, con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la predisposizione di un elenco di
candidati idonei alla nomina di Direttore generale dell’ARES da cui la stessa Giunta regionale dovrà
attingere ai fini della nomina del Direttore generale in parola;
 
 Vista la Determinazione dirigenziale n. 10 del 22/1/2010, pubblicata sul BURP n. 18 del 28/1/2010, con
la quale il Dirigente del competente Ufficio Rapporti Istituzionali del Servizio Programmazione
Assistenza Ospedaliera e Specialistica, dopo aver preso atto dell’istruttoria del procedimento di verifica
delle istanze di partecipazione al predetto avviso pubblico, ha approvato gli elenchi dei candidati idonei
e dei candidati esclusi, rispettivamente Allegati A e B alla determina dirigenziale citata.
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 273 del 2/2/2010 con cui la Giunta ha deliberato, ai sensi
dell’art. 5 della L.R. 24/2001 s.m.i., di nominare il dott. Francesco Bux, inserito nell’Elenco di candidati
idonei alla nomina di Direttore generale dell’ARES approvato con la citata Determinazione dirigenziale n.
10 del 22/1/2010, quale Direttore generale dell’Agenzia Regionale Sanitaria (A.Re.S.) per un periodo di
anni cinque a decorrere dalla data di insediamento;
 
 Considerato che con la medesima DGR n. 273 del 2/2/2010 la Giunta Regionale ha stabilito che la
nomina effettuata acquisti efficacia con l’emanazione del Decreto del Presidente della Giunta Regionale
previsto dall’art. 5, co. 1, L.R. 24/2001 s.m.i.
 
 
DECRETA

1



 
Art. 1
 Di nominare, ai sensi dell’art. 5 L.R. 24/2001 s.m.i., il dott. Francesco Bux, inserito nell’Elenco di
candidati idonei alla nomina di Direttore generale dell’ARES approvato con Determinazione dirigenziale
n. 10 del 22/1/2010, quale Direttore generale dell’Agenzia Regionale Sanitaria (A.Re.S.) per un periodo
di anni cinque a decorrere dalla data di insediamento.
 
Art. 2
 Di assegnare al Direttore generale dell’A.Re.S. gli obiettivi corrispondenti alle funzioni attribuite
all’Agenzia dall’art. 2 della L.R. 24/2001, come successivamente integrato e modificato dall’art. 12 L.R.
20/2002 e dall’art. 35 L.R. 26/2006, nonché gli obiettivi di garanzia dell’efficienza organizzativa ed
efficacia dei risultati dell’Agenzia e del pareggio di bilancio, previsti rispettivamente dai commi 2 e 3
dell’art. 10 L.R. 24/2001 s.m.i., facendo salvi eventuali obiettivi ulteriori previsti da leggi o provvedimenti
regionali successivi alla data di approvazione del presente provvedimento.
 
Art. 3
 Di attribuire al Direttore generale dell’A.Re.S., in analogia con i Direttori generali delle Aziende
Sanitarie, il trattamento economico omnicomprensivo nella misura stabilita dall’art. 17, co. 8, L.R.
1/2005, ridotta del 20% ai sensi dell’art. 61, co. 14, della Legge 6/8/2008, n. 133 s.m.i.
Art. 4
 Di stabilire che per il Direttore generale dell’Agenzia valgano le medesime incompatibilità previste per i
Direttori generali delle Aziende Sanitarie dall’art. 3, co. 9 e 11, del D.Lgs. 502/1992 s.m.i.
 
Art. 5
 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R. 13/1994.
 
 Bari, lì 19 febbraio 2010
 
Vendola
 
_________________________

2


